

Gmina Kaczory należy do najlepiej rozwijających się gmin w Wielkopolsce. Posiada bardzo dobrą infrastrukturę, szczyci się sukcesami gospodarczymi i przyciąga wspaniałą przyrodą.

Gmina Kaczory

Nowoczesna gmina XXI wieku



Urząd Gminy
w Kaczorach
ul. Dworcowa 22
64-810 Kaczory
tel. 067 2842 371/2
fax 067 2841233
sekretariat@kaczory.com.pl
www.kaczory.com.pl



Gmina leży w pasie ziem nadnoteckich, w północno-zachodniej Wielkopolsce, w powiecie pilskim. Zajmuje powierzchnię 150 km², liczy ok. 7800 mieszkańców, składa się z 12 sołectw.

Wśród lasów i jezior

Lasy (44% powierzchni), rzeka Notec oraz malowniczo położone i bogate w ryby jeziora, to walory, dzięki którym gmina Kaczory jest doskonałym miejscem do wypoczynku, prawdziwym rajem dla amatorów turystyki aktywnej. Przebiegają przez nią bardzo atrakcyjne szlaki turystyczne, m.in. Międzynarodowa Trasa Rowerowa EuroRoute R-1 i Transwielkopolska Trasa Rowerowa. Znakomitym terenem do wędrówek pieszych i wypraw rowerowych są wznoszące się nad doliną Noteci Wzgórza Morzewskie oraz okolice, położonych wśród lasów, jezior: Wapińskiego, Bobrowego i Kopcze. Amatorzy jazdy konnej znajdą wspaniałe wierzchowce w gospodarstwie agroturystycznym w Brodnej.

Warto zobaczyć

Na terenie gminy spotkać można interesujące zabytki. Najcenniejsze z nich to: kościół św. Andrzeja Boboli w Kaczorach, kościół w Morzewiu z 1908 r., z kapsułą wieży nawiązującą do budownictwa bizantyjskiego, neogotycki kościół w Dziembowie z 1874 r. oraz pałace: w Krzewinie (1912 r.) i Rządowie (1830 r.). Na szczycie Wzgórz Morzewskich znajduje się mogiła – płyta z nazwiskami i pomnik – 45 Polaków zamordowanych przez hitlerowców w 1939 r.

Będzie kryta pływalnia

Do wszystkich miejscowości gminy doprowadzone są gaz i woda, wszystkie mają sieć kanalizacyjną, którą ścieki trafiają do jednej z dwóch oczyszczalni. Do każdego sołectwa prowadzą drogi asfaltowe, we wszystkich wsiach powstają nowe chodniki. Zrealizowana ostatnio największa inwestycja, droga Kaczory – Piła (ok. 9km), skróciła dojazd do stolicy powiatu do 10 minut. Wzorcowo zorganizowana oświata, da-

je znakomite warunki do kształcenia się i rozwijania dzieci i młodzieży w 7 przedszkolach, 6 szkołach podstawowych i w gimnazjum. Duża szkoła (dla 700 uczniów) w Kaczorach należy do najpiękniejszych i najnowocześniejszych w całej Wielkopolsce. Przy szkołach w Kaczorach i w Śmiłowie powstały nowoczesne hale sportowe. Wkrótce z takiej hali korzystać będą uczniowie z Dziembowa. W najbliższych latach w Kaczorach powstanie kryta pływalnia.

Na nudę nikt nie narzeka

Każde sołectwo ma wiejski dom kultury lub świetlicę wiejską. W Kaczorach działa Gminny Ośrodek Kultury, z orkiestrą dętą i zespołem wokalnym „Sonata” oraz Gminna Biblioteka Publiczna. Społeczeństwo gminy jest zintegrowane i chętnie uczestniczy w licznych imprezach. Prestiżowy charakter mają odbywające się cyklicznie: Gminny Turniej Wsi, dożynki gminne, Gala Jeździecka w Dziembówku, Sejmik Teatrów Wiejskich w Kaczorach. Organizowane są zawody wędkarskie, regionalne turnieje brydżowe, turnieje w piłce nożnej, zawody strażackie i festyny. Młodzież może realizować sportowe pasje w czterech Ludowych Zespołach Sportowych.

Niezwykłe Kaczory

Stolicą gminy są Kaczory, wieś licząca ok. 2800 mieszkańców, położona nad jeziorem Kopcze, w otoczeniu pięknych lasów. Kaczory posiadają pełną infrastrukturę komunalną, rozwijają się i unowocześniają. Powstają nowe ulice i domy, działają liczne placówki handlowe (ok. 20 sklepów), usługowe (poczta, bank, stacja paliw, 2 bary, apteka, 3 zakłady fryzjerskie, gabinety kosmetyczne, zakłady mechaniki pojazdów), przychodnia lekarska i punkt pogotowia ratunkowego. W latach 1994-2000 wybudowano kościół, mogący pomieścić 1000 osób.

Duch przedsiębiorczości

Bardzo dobre warunki do działalności i rozwoju znalazły w gminie liczne

przedsiębiorstwa (ok. 350). Działają tu kilkanaście silnych, stale inwestujących firm.

Główny potencjał gospodarczy ułożył się w Śmiłowie i Kaczorach. Największą firmą jest Zakład Rolniczo-Przemysłowy „Farmutil HS” w Śmiłowie. Znaczącą pozycję zajmują: Nadleśnictwo Kaczory, Fabryka Papieru w Kaczorach, Zakład Produkcyjno-Handlowy „Wokavit” w Kaczorach, Zakład Produkcyjny „Veener” w Kaczorach oraz Gminna Spółdzielnia w Kaczorach.

Drugą, obok przemysłu, dziedziną gospodarki jest rolnictwo (ok. 370 gospodarstw). Użytki rolne zajmują powierzchnię ponad 6975 ha, czyli 46,5% powierzchni.

Tajemnica sukcesów

Gmina jest wysoko oceniana przez ekspertów. W 2004 roku znalazła się w Złotej Setce Samorządów, w 2003 r. zajęła I miejsce w konkursie „Piękna wieś dziełem jej mieszkańców” oraz V miejsce w ogólnopolskim rankingu „Profesjonalna Gmina Przyjazna Inwestorom”. W 2005 r. zajęła 47. miejsce w rankingu „Samorządowi Liderzy Funduszy Strukturalnych”, otrzymała nominację do tytułu HIT 2006 za „Inwestycje realizowane w ostatnim 15-leciu” i „Modelowe rozwiązania organizacji oświaty”. Tajemnica kaczorskiego sukcesu to suma kilku czynników: zaradności i pracowitości mieszkańców, rozwoju gospodarczego oraz wizjonerskiej polityki miejscowych władz, które potrafiły z dużym wyprzedzeniem stymulować procesy rozwoju, inwestując w infrastrukturę.

Tereny inwestycyjne

Gmina posiada wolne tereny, przeznaczone w miejscowym planie zagospodarowania pod zabudowę:
przemysłową – 30 ha w Kaczorach, 4 ha w Żelgniewie i 2 ha w Krzewinie
mieszkalnową – 13 ha w Kaczorach, 7 ha w Morzewiu, 1 ha w Rządowie, 3 ha w Śmiłowie i 2 ha w Krzewinie
turystyczno-rekreacyjną – 1,5 ha w Kaczorach.